
1 

 

              
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    

            Αριθμός Απόφασης  064/2020 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 5/28-2-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

        ΘΕΜΑ: «Απ’ ευθείας ανάθεση μικρής προμήθειας λιπαντικών για 
κάλυψη αναγκών των οχημάτων του Δήμου» 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-2-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., στο 

Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
η Οικονομική Επιτροπή στην αίθουσα συνεδριάσεων, ύστερα από τη με αριθμό 

πρωτ.3999/05/24.02.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1. Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος 
2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Αντιδήμαρχος 
3.Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

4.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 4.Αθανασόπουλος Ιωάννης – 

Αναπληρωματικό Μέλος 
5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και τέσσερα (4) απών, ο πρόεδρος κ. 

Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    .   .     . 
  Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της εκτός 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 
  Έχει προκύψει ένα κατεπείγον  θέμα, που αφορά την απ’ ευθείας ανάθεση της 

προμήθειας λιπαντικών για την κάλυψη αναγκών οχημάτων του Δήμου.  
Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας 
διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για προμήθεια λιπαντικών 

σε οχήματα του Δήμου. 
      Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ενημέρωσε  ότι στην αριθ.πρωτ.4345/27.02.2020 εισήγηση 

της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, αναφέρονται τα εξής: 
ΘΕΜΑ : Εισήγηση για έκτακτη προμήθεια λιπαντικών  

ΑΔΑ: ΨΨ1ΣΩΡΘ-ΦΝΕ



2 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το έγγραφο της ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ με ημερομηνία 6-2-

2020 και  Θέμα: «Προδικαστική προσφυγή κατά της διακήρυξης με αντικείμενο 
«Προμήθεια καυσίμων λιπαντικών ενός έτους Δήμου Ήλιδας και Νομικών Προσώπων» και 
α/α ΕΣΗΔΗΣ 83711, από τον οικονομικό φορέα “ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΖΩΗ-ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ”». 

2. Τη Πράξη του Προέδρου 3ου κλιμακίου αριθ.178/2020. 
3. Την προσφυγή ενώπιου της Α.Ε.Π.Π. του οικονομικού φορέα ‘’ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΖΩΗ 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ’’ 
4. Την ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ με αριθ.779/15-1-2020.  

 
    Σας γνωρίζουμε ότι: 

      Ο Δήμος βρίσκεται σε διαδικασία διαγωνισμού (Διακήρυξη με αρ. 779/15-1-2020) για 
την προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών. Όμως κατά την εξέλιξη του διαγωνισμού 
υπεβλήθη προσφυγή με αποτέλεσμα να είναι άγνωστη η ημερομηνία ανάδειξης του 

αναδόχου. Επειδή οι ανάγκες της υπηρεσίας για προμήθεια λιπαντικών είναι άμεσες για 
την εύρυθμη λειτουργία της , παρακαλούμε βάσει του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και 

την κείμενη νομοθεσία του Ν.4412/2016, να εγκρίνετε την έκτακτη προμήθεια μικρής 
ποσότητας λιπαντικών με απευθείας ανάθεση τα οποία είναι απαραίτητα για την 
λειτουργία/συντήρηση των απορριμματοφόρων και μηχανημάτων έργου.  

     Η παρούσα  αφορά την έκτακτη προμήθεια μικρής ποσότητας λιπαντικών με 
CPV:09211000-1 Λιπαντικά, για την κάλυψη των αναγκών των οχημάτων που διαθέτει ο 

Δήμος.  
Αναλυτικότερα η προμήθεια αφορά: 
1. Προμήθεια λιπαντικού τύπου 15W40 με προδιαγραφές Ε5/Ε7/Β4/Β3 και σε ποσότητα 

205 λίτρα (1 βαρέλι) και ενδεικτική τιμή ανά λίτρο δύο ευρώ και δεκαέξι λεπτά (205lt.X 
2.16€/lt.=442.8€ χωρίς ΦΠΑ 24%). 

 
2. Προμήθεια υδραυλικού λιπαντικού τύπου 68 και σε ποσότητα 205 λίτρα (1 βαρέλι) και 

ενδεικτική τιμή ανά λίτρο ένα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά (205lt.X 1,76€/lt.=360.8€ 
χωρίς ΦΠΑ 24%).). 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 24% ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ (€) 
1 λιπαντικού τύπου 

15W40 
442,8 106,27 549,07 

2 υδραυλικού λιπαντικού 

τύπου 68 
360,8 86,59 447,39 

   ΣΥΝΟΛΟ (€) 996,46 

 

Η δαπάνη για την προμήθεια προβλέπεται να ανέλθει στο συνολικό ποσό των 996,46€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% . Οι τιμές των λιπαντικών συμπεριλαμβάνουν και τα 
μεταφορικά μέχρι την έδρα του Δήμου. 

 
     Κατόπιν ο πρόεδρος ανέφερε ότι, πράγματι, λόγω προδικαστικών προσφυγών κατά 

της διακήρυξης «Προμήθεια καυσίμων λιπαντικών ενός έτους Δήμου Ήλιδας και Νομικών 
Προσώπων» καθυστερεί την ολοκλήρωση της εν λόγω προμήθειας.  
 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 
72 του Ν. 3852/10, μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΨ1ΣΩΡΘ-ΦΝΕ



3 

 

                                Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

  Εγκρίνει την έκτακτη προμήθεια μικρής ποσότητας λιπαντικών με CPV:09211000-1 
Λιπαντικά, για την κάλυψη  αναγκών των οχημάτων που διαθέτει ο Δήμος, όπως 
παρακάτω : 

 
1. Προμήθεια λιπαντικού τύπου 15W40 με προδιαγραφές Ε5/Ε7/Β4/Β3 και σε ποσότητα 

205 λίτρα (1 βαρέλι) και ενδεικτική τιμή ανά λίτρο δύο ευρώ και δεκαέξι λεπτά (205lt.X 
2.16€/lt.=442.8€ χωρίς ΦΠΑ 24%). 
 

2. Προμήθεια υδραυλικού λιπαντικού τύπου 68 και σε ποσότητα 205 λίτρα (1 βαρέλι) και 
ενδεικτική τιμή ανά λίτρο ένα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά (205lt.X 1,76€/lt.=360.8€ 

χωρίς ΦΠΑ 24%).). 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 24% ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΟ (€) 
1 λιπαντικού τύπου 

15W40 
442,8 106,27 549,07 

2 υδραυλικού λιπαντικού 

τύπου 68 
360,8 86,59 447,39 

   ΣΥΝΟΛΟ (€) 996,46 

 
Η δαπάνη για την προμήθεια προβλέπεται να ανέλθει στο συνολικό ποσό των 996,46€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% . Οι τιμές των λιπαντικών συμπεριλαμβάνουν και τα 
μεταφορικά μέχρι την έδρα του Δήμου. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 

3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) 

«Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 064/2020 
. . . . . . . . 

           Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 03-03-2020 

Ο Πρόεδρος 

 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΨ1ΣΩΡΘ-ΦΝΕ


		2020-03-04T14:31:41+0200
	Athens




